
1/2

 
Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05). župan Istarske županije dana 20. rujna 2024. godine 
donosi

ODLUKU
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije

Udruzi vinogradara i vinara Istre „Vinistra“

1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se UDRUZI VINOGRADARA I VINARA ISTRE 
„VINISTRI“ za izniman doprinos u u promicanju i brendiranju Istarske županije kao vinske 
regije.

2. Udruga vinogradara i vinara Istre „Vinistra“ djeluje od 1994. godine, s osnovnim ciljem 
unapređenja i razvoja vinogradarstva i vinarstva u Istri. Danas se sastoji od više od 120 
članova s područja Istre i Kvarnera, koji se bave proizvodnjom grožđa, vina i proizvoda od 
grožđa, sadnog materijala, selekcijom, istraživanjem i drugim vidovima vinogradarstva i 
vinarstva. U skladu sa ciljevima djelovanja, Udruga naročito drži do stvaranja imidža istarskih 
i kvarnerskih vina kao kvalitetnih i prirodnih proizvoda, širenja tržišta putem organizacije i 
zajedničkih nastupa na izložbama, sajmovima i drugim vrstama aktivnosti, potpora 
istraživanjima, selekciji i reprodukciji kvalitetnih materijala, pružanja stručne i druge pomoći 
članovima, njegovanja i oživljavanja tradicionalnih običaja i svetkovina vezanih uz 
vinogradarstvo i vinarstvo, ali i do suradnje s obrazovnim i znanstvenim institucijama te drugim 
sličnim udrugama u zemlji i inozemstvu.

Udruga „Vinistra“ također je i organizator istoimene najveće i najstarije regionalne izložbe vina 
i vinarske opreme, koja se svake godine održava u dvorani Žatika u Poreču. Ova je etablirana 
svibanjska manifestacija, tijekom 30 godina poprimila i međunarodno obilježje te postala 
nadaleko poznata, cijenjena i rado posjećena. Upravo je ova manifestacija imala značajan 
utjecaj prema brendiranju istarskih vina i Istre kao vinske regije, postavši tradicionalna izložba 
koja znatno utječe na razvoj, promidžbu i podizanje kakvoće istarskih vina, na podizanje i 
širenje opće vinske kulture u Istri te na vrednovanje tipičnih autohtonih istarskih proizvoda.

Kroz svoje djelovanje, Udruga „Vinistra“ i njezini članovi značajno doprinose i cjelokupnom 
razvoju poljoprivrede u Istri. Njihov je rad obilježen velikim trudom i ljubavi prema tradiciji uz 
ambiciju koja teži izvrsnosti, što u konačnici čini formulu za dugoročan uspjeh. Istra je danas 
po mnogočemu brend svjetskog renomea, a među prepoznatljivim proizvodima je svakako 
naše vino, posebice istarska malvazija. Svojevrsnom sinergijom aktivnosti Udruge „Vinistra“ 
te uspjeha koji je polučila istoimena manifestacija, napravljen je značaj iskorak u promociji i 
prepoznatljivosti uspješne vinske priče Istarske županije.

Istarska županija prepoznala je ulogu i rezultate Udruge „Vinistra“ te je od samih početaka 
snažno podupire, kao uostalom i cijeli sektor poljoprivrede u koji ulaže značajna proračunska 
sredstva. Stoga se Udruzi vinogradara i vinara istre „Vinistri“ dodjeljuje Zahvalnica Istarske 
županije za izniman doprinos u promicanju i brendiranju Istarske županije kao vinske regije.

 
3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije povodom obilježavanja 25. rujna, Dana Istarske županije – 
Giornata della Regione Istriana.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.



2/2

KLASA/CLASSE: 610-01/24-02/8
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-24-17
Pula – Pola, 20. rujna 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Luka Rossi, predsjednik Udruge vinogradara i vinara Istre „Vinistra“, putem e-maila: 

info@vinistra.hr 
2. Upravni odjel župana Istarske županije
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje

mailto:info@vinistra.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-09-26T15:17:28+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




